[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 58 / 2019

CONSIDERANDO que os ocupantes do cargo de Procuradores Jurídicos do município já recebem seus salários, como quaisquer outros funcionários públicos;

CONSIDERANDO que, devido a este fato, não é cabível o pagamento de honorários advocatícios além dos vencimentos aos quais têm direito como salário;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie um Projeto de Lei visando a revogação do artigo n° 18 e seus parágrafos (1°, 2°, 3°, 4°, 5° e 6° do mesmo artigo) constantes na Lei n° 2089/2016. Em razão do exposto nas considerações apresentadas acima.
Monte Azul Paulista, 27 de agosto de 2019.

ORIVAL ALVES
vereador